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Horing - Rapport fra arbeidsgruppen for CSR-rapportering

Vi viser til deres høringsbrev av 26.10.2010 om rapport fra arbeidsgruppe om
krav til samfunnsansvarsrapportering i regnskapsloven. Coop Norge takker for
anledningen til å få gi innspill i en slik viktig sak og sier seg i store hovedtrekk
fornøyd med arbeidsgruppens konldusjoner.

Coop er fellesbetegnelse på forbrukerkooperasjonen i Norge og hele vår
virksomhet. Coop Norge SA er fellesorganisasjon for samvirkelagene, som er
våre eiere. Coop i Norge er organisert etter en føderativ organisasjonsmodell der
samvirkelagene er selvstendige økonomiske og juridiske enheter med varierende
antall medlemmer og omsetningsstørrelse med medlemskap i Coop Norge SA.
Coop Norge SA skal ivareta samvirkelagenes felles interesser og forretninger.

Coop Norge SA rapporterer allerede i dag i henhold til Global Reporting Initiativ
(GRI) på vegne av konsernet Coop Norge og vår virksomhet, men også delvis på
områder som inngår i samvirkelagenes ansvar og virksomhet. På den måten blir
Coop Norges års- og samfunnsrapport også en rapport på vegne av
samvirkelagene.

Det vil være utfordrende for hvert enkelt samvirkelag som har svært forskjellige
ressurser å klare å avlevere en grundig samfunnsansvarsrapportering både
generelt eller i henhold til GRI. De er derfor avhengig av den jobben fellesskapet
gjør i så måte. Dette er også bakgrunnen for at Coop Norge SA i sin rapport har
valgt og på bred basis rapportere på hele Coops virksomhet. Vi støtter således
utvalgets konklusjoner om at det skal rapporteres på konsemnivå forankret i
konsernspissen og at man jamfør Stortingsmelding nr. 10(2008-2009) ikke finner
grunnlag for å foreslå at mindre foretak omfattes av opplysningskravet. En
rapporteringsplikt på samfunnsansvar bør ta opp i seg den føderative
organisasjonsmodellen, og gi unntak for rapporteringsplikten hos eierselskapene,
da denne ivaretas hos fellesorganisasjonen. De langt fleste samvirkelag driver i
dag utstrakt samfunnsansvar gjennom deltakelse i lokalmiljøet,
sponsorvirksomhet, tiltak for ansatte, overskuddsdeling gjennom kjøpeutbytte og
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opprettholdelse av en lang rekke siste-butikker. Dette rapporteres naturligvis
allerede i samvirkelagenes årsrapporter allerede i dag. En ytterligere
rapporteringsplikt på dette området anser vi som unødvendig.

Coop støtter arbeidsgruppens konklusjoner med henhold til forslaget om
opprettelsen av en legaldefinisjon av næringslivets samfiumsansvar samt i
gruppens forslag om hva denne skal omfatte.

Coop støtter også at bedrifter som ikke har utarbeidet retningsfinjer knyttet til
oppfølging av sitt samfunnsansvar, må opplyse om dette. Dog bør det være en
åpning for at selskap organisert i en føderativ modell kan vise til
fellesorganisasjonens rapportering da denne vil være utfyllende.

Coop Norge er for øvrig en av stifterne av Initativ for etisk handel (IEH) og har
således forpliktet oss på deres politiske grunnlag og krav til rapportering. Det
rapporteres her på vegne av Coop i Norge i tråd med Coops føderative
organisasjonsstruktur. Denne rapporteringen er mer omfattende enn både GRI og
Global Compact, og dessuten offentlig. Coop mener derfor det bør vurderes
unntak for virksomheter som er medlemmer av IEH på lik linje med de unntak
arbeidsgruppen allerede foreslår.

Med vennlig hilsen

Coop Norg SA
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